per dominum marchionem Spilner.

Pozsonyi városi levéltár, 509. sorszám.
Papiros vízjegy nélkül, hátlapjára vörös viaszba nyomott kerek pecsét töre-

dékével.
Regesztában közölve Mályusz: Zsigmondkori Oklevéltár 1. 520. sorszám alatt,
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11.

1390. május 24. Ikervár. Kanizsai Miklós kir. tárnokmester Mihály vas-
vári prépost panaszára, hogy zsidóföldi jobbágyai megtagadták a neki
járó adófizetést, utasítja Doncs fia Miklós sárvári várnagyát, hogya

jobbágyokat szorítsa engedelmességre.
Nicolaus filius Johannis de Kanisa magister tavarnicorum regalium

etc. dilecto nobis magi stro Nicolao filio Donch castellano nostro de
Sarwar dileccionem omnimodam. Dicit nobis honorabilis vir dominus
Mychael prepositus ecclesie Castriferrei sua ac tocius capituli de eadem
in personis, quomodo populi seu jobagiones ipsorum in possessione
Sydofelde vocata commorantes colleetam per ipsos impositam extradare
non curassent et non curarent de presenti contumaciter et ausu tene-
rario conservando. Super quo mandamus vobis firmiter per presentes,
quatenus prefatos prepositum et totum capitulum ad exaccionem pre-
dicte collecte per ipsos imposite iuvare, ut melius poteritis, debeatis,
prenominatos populos ad solucionem collecte antedicte compellatis,
aliud non facturi. Datum in Ykeruar, feria tercia proxima post festum
Penthecostes, anno domini M-mo CCC-mo nonagesimo.

Vasvár-szombathelyi káptalani levéltár, Lad. I. fasc. 3. nr. 20.
Regesztájat közli Mályusz: Zsigrnondkori oklevéltár I. 1513. sorszám alatt.

12.
1390. december 1. Budán Mária és Mária Magdolna plébániái közt per

folyik. A perbeszédekben szó esik a budai zsidó utcáról is.
" ... per partes infrascriptas, videlicet honorabiles viros dominos

Gregorium Beatae Mariae Magdalenae actorem ex parte una, et dominum
Nicolaum Beatae Mariae Virginis reum ex altera plebanos Budenses
juristictionis Strigonensis" per támadván, a sz. Mária Magdolnai plébá-
nos, mint felperes előadja: "Quod licet ecclesia B. Mariae Magdalenae pa-
rochialis existat, metas certas habens tam intra castrum Budanse, quam
extra; quae metae videlicet intra castrum Budense taliter distinguuntur:
a porta claustri fratrum praedicatorum vsque ad murum eastri Buden-
sis predicti: deinde de dicta porta protrahitur veni endo ad domum con-
dam Konth palatini ad vicum, qui est penes domum Krazer, deinde
transeundo plateam Wolmugi et veni endo ad vicum, qui mediatur per
domum Francisci Bernhardi et Johannis Leonhardi, ita quod recta linea
protrahitur usque ad muros eastri praedicti et sic versus Sanctarn Ma-
riam Magdalenam de parochia ipsius Sanctae Mariae Magdalenae; et
quod villa Logoth et Tothfalu, item platea Judaeorum et a Sancto Jo-
hanne usque ad curiam regis fuit similiter de dicta parochia Sanctae
Mariae Magdalenae" mégis a Máriai plebános ezen határokat meg nem
tartja "ministrando et ministrari faciendo parochianis meis ecclesiastica
sacramenta et quae juris mei existunt toll endo indebite"; - miért kéri
az alperest oda utasítani, hogy ezt ne tegye ...

Fejér, Cod. Dipl. X. 1. r. 622; Wenczel Gusztáv: Budai regestálc. Magyar Tör-
ténelmi Tár. IV. 1M2. 159-160.
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13.

1393. május 9. Vasvár. Kanizsai Miklós kir. tárnokmester jelenti Zsig-
mond királynak, hogy parancsa értelmében megjelent Vasvárott és meg-
bizonyosodott affelől, hogy Zsidófölde területe a vasvári káptalan tulaj-
dona, azonban becslés szerint háromésfél ekényi földrészt a vasvári
polgárok magukénak mondanak, azután vita tárgyát képezi az egykori
várkastély helye 8 hold belsőséggel és a zsidók temetője is. Mivel a
felek határjáró oklevelekkel nem rendelkeznek, ezért köztük igazságot

tenni nem tudott, hanem királyi széke elé idézte őket.

Serenissime princeps, domine mi graciose! Vestre excellencie signi-
fico in hiis scriptis, quod ego recepto vestro mandato litteratorio unacum
magistro Johanne filio Osl de Azzonfalua in die Apparicionis beati
Mychaelis archangeli (máj. 8.) in Castrumterreum accessi, litterasque
prepositi et capituli ecclesie Castriferrei ab una, parte vero ex altera
litteralia- munimenta civium vestrorum de dicto Castroferreo in facta
possessionis seu terre S[ydo]feulde nominate confectas et emanata, in
cuius facie viginti septem mansiones integre existunt jobagionales, una-
cum predicto magistro Johanne et aliis probis et nobilibus viris revidi
et examinavi, dictamque possessionem Sydofeulde appella tam per vos
ac serenissimam principem dominam Mariam reginam, consortem vestre
celsitudinis, prelatosque et barones vestros vigore efficacissimarum lit-
terarum vestrarum et dicte domine mee Marie regine ac judicum vestró-
rum ipsis domino preposito et capitulo cum suis utilitatibus adiudicatam
et statutam fuisse agnoscentes eisdem omni jure pertinere circa manus
eorundem reperi et inveni. Cumque juxta vestre serenitatis edictum
eandem possessionem Sydofeulde a prefata civitate vestra Castriferrei
metaliter separare et distinguere voluissem, tunc predicti cives vestri
inibi adherentes quendam locum castelli, necnon terram ad octo jugera
terre usualis se extendentem ac quendam locum sepulture judeorum
ad dictam possessionem Sydofeulde vocatam pertinere debere asserentes
demonstrassent dominis preposito et capitulo contrarium referentibus.
Et quia nulla ipsarum parcium in facto predictorum jurium ipsorum-
metalia instrumenta demonstrare potuerunt, ideo terram inter partes in
lite remanentem reambulari, eandemque simulcum silva, feneto, rubeto,
nemore, molendinis, piscinis et aliis utilitatibus ad tri a et medium aratra
visu considerando estimans discussionem premissorum deliberacioni
vestre excellencie prorogavi, partibus autem festum beati Mychaelis
archangeli proxime affuturum coram vestra maiestate, ubi tunc vestram
conservabit maiestatem deitatis altitudo, pro termino comparendi assig-
nando. Datum in Castroferreo, secundo die termini prenotati, anno do-
mini M-mo ccc-mo nonagesimo tercio.

Atírva Zsigmond király 1393 szept, 30-án kelt oklevelében.
Regesztában közölve Mályusz: Zsigrnondkorí oklevéltár 1. 2923. sorszám alatt.

t Utána: instrumenta áthúzva.
2 Utána: nulla áthúzva.
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14.
1393. szeptember 30. Buda. Zsigmond király a vasvári káptalan és a
vasvári polgárok között Zsidófölde birtoka miatt folyó pert a legköze-

lebbi Szent György nap nyolcadára halaszt ja el.

Sigismundus dei gracia rex Hu[ngarie, Dalma]cie, Croacie etc. ac
marchio Brandenburgensis etc. fidelibus suis c[onventui] ecclesie sancti
Martini de sacro monte Pannonie salutem et graciam. Noveritis, [quod
cum nos in festo] beati Michaelis archageli de novo preterito unacum
prelatis et baron [ibus, re]gnique nostri proceribus Bude in sede judi-
ciaria pro tribunali sedentibus et causarum quarumlibet coram nostra
speciali maiestate causidicorum dijudicantibus J[ohann les judex civitatis
nostre Castriferrei et Stephanus juratus civis eiusdem civitatis pro se
personaliter et pro tota communitate civium et hospitum nostrorum
de eadem cum procuratoriis litteris capituli Castriferrei ad nostre
maiestatis venientes conspectum litteras viri magnifici domini Nicolai de
Kanisa magistri tavarnicorum nostrorum nostre maiestati rescriptas
presentibus dominis Paulo et Luca cantore canonicis ecclesie Castriferrei
predicte pro se personaliter et pro domino preposito ac toto capitulo
consociis ipsorum cum procuratoriis litteris eorundem astantibus nobis
presentaverunt hunc tenorem continentes (l. a MZSO. X. 13. sorszá-
mot.). Quarum litterarum exhibicionibus Iactis partibusque predictis in
premissis iudicium et iusticiam sibi dari postulantibus licet predicte
partes metalia eorum litteralia instrumenta, ut premittitur, per omnia
antedicto magistro tavarnicorum nostrorum se habere abnegaverunt,
tamen quia prefati iudex et Stephanus civis iamdicte civitatis Castri-
ferrei se et alios concives et quohospites (sic!) ipsos ad metales litteras
commetaneorum nobilium dicte civitatis, videlicet magistri Nicolai
filii Michaelis de Ozkow, Michaelis, Laurencii, Johannis et Thome ac
Stephani filiorum suorum, item Bartholomei et Jacobi filiorum Nicolai
de Vjlak ac Petri filii Blasii, necnon Petri filii Nicolai de eadem sub-
mittebant et eosdem regni nostri consuetudine requirente ad premissa-
rum litterarum metalium eorundem exhibicionem legitime evocari
facere postulabant. Et quia nos! absque revisione earundem litterarum
metalium inter partes in premissis finem- facere non'' poteramus, ideo
discussionem premissorum inter cives nostros predictos ab una et do-
mínos- predictos, prepositum scilicet et capitulum Castriferrei parte ab
altera ad octavas festi beati Georgii martiris nunc venturas, ad quas
videlicet prenotatos nobiles commetaneos dicte civitatis nostre cum
eorundem metalibus litteris inter eos et civitatem nostram predictam
apud ipsos habitis contra prenominatos cives nostros in specialem nostre
maiestatis presenciam ad curiam nostram, ubi cause nobilium termi-
nari consueverunt, aliis litteris nostris mediantibus commisimus fa-
cere evocari, dux imus prorogandam. Datum Bude, secundo die festi
beati Mychaelis archangeli prenotati, anno domini M-mo Ccc-mo nona-
gesimo tercio.